funcionamiento de la institución, como los establecidos 

en los Grupos 300 (Avocarse al catálogo de cuentas 

presupuestarias).

CAPÍTULO IV

CREACIÓN, AMPLIACIÓN Y DISMINUCIÓN DE 

FONDOS DE CAJA CHICA

Artículo 6. Los Fondos de Caja Chica serán constituidos por 

un monto no menor de veinticinco mil lempiras (L 25,000.00) 

y no mayor a cincuenta mil lempiras (L 50,000.00), con 

excepción de las oficinas del Distrito Central, de San Pedro 

Sula y de Santa Rosa de Copán, donde el máximo podrá ser de 

hasta cien mil lempiras (L 100,000.00). La Presidencia de la 

Corte Suprema de Justicia, al emitir las normas presupuestarias